
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.11.2022                   г .  Ставрополь                   №  2565 

О создании межведомственной комиссии по распределению приглашений                
на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся  
в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 04 октября 2022 года № 1736-пр «О краевой благотворительной 
Новогодней елке для детей, нуждающихся в особой социальной защите,
и талантливых детей в 2022 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по распределению 
приглашений на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, 
нуждающихся  в особой социальной защите, и талантливых детей                             
в 2022 году.

2. Утвердить: 
1) положение о межведомственной комиссии по распределению 

приглашений на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, 
нуждающихся в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году 
согласно приложению 1; 

2) состав межведомственной комиссии по распределению приглашений 
на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся                   
в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году согласно 
приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



                                                                                       Приложение 1

к постановлению  администрации 
города Ставрополя
от 25.11.2022   № 2565 

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по распределению приглашений на 

краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся в 
особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году

Общие положения

1. Межведомственная комиссия по распределению приглашений                      
на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся  
в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году (далее - 
Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным                   
в соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 
от 04 октября 2022 года № 1736-пр «О краевой благотворительной Новогодней 
елке для детей, нуждающихся в особой социальной защите, и талантливых 
детей в 2022 году» (далее - приказ министерства образования) в целях 
объективного распределения приглашений на краевую благотворительную 
Новогоднюю елку для детей, нуждающихся в особой социальной защите, и 
талантливых детей в 2022 году (далее - Губернаторская елка).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных 
началах на основе добровольности, равноправия ее членов, коллективного                
и свободного обсуждения вопросов на принципах законности.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, 
федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского 
края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя и положением 
о межведомственной комиссии по распределению приглашений на краевую 
благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся в особой 
социальной защите, и талантливых детей в 2022 году.

Основные задачи Комиссии

4. Основной задачей Комиссии является организация объективного 
распределения приглашений на Губернаторскую елку в соответствии                                      
с Положением о краевой благотворительной Новогодней елке для детей, 
нуждающихся в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году, 
утвержденным приказом министерства образования. 

Права Комиссии

5. Комиссия в рамках решения возложенной на нее задачи имеет право:



принимать в пределах своей компетенции решения, направленные                 
на организацию объективного распределения приглашений на 
Губернаторскую елку;

запрашивать, получать и анализировать сведения и документы от 
заявителей - родителей (законных представителей), подтверждающие право 
участия их несовершеннолетних детей в Губернаторской елке;

осуществлять иные действия, необходимые для принятия 
мотивированного и обоснованного решения по вопросам, входящим                             
в полномочия Комиссии.

Организация работы Комиссии

6. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя 
председателя, секретаря и постоянных членов Комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, по 
мере поступления заявлений от родителей (законных представителей) на 
участие их несовершеннолетних детей в Губернаторской елке.

8. Возглавляет Комиссию и осуществляет руководство ее работой  
председатель Комиссии.

9. Заместитель председателя Комиссии в период отсутствия 
председателя Комиссии либо по согласованию с ним осуществляет 
руководство деятельностью Комиссии и ведет ее заседание.

10. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях или 
направляют уполномоченных ими лиц.

11. О месте, дате и времени заседания члены Комиссии уведомляются 
секретарем Комиссии не позднее чем за 5 дней до его начала.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

13. Решения Комиссии в течение 3 рабочих дней оформляются 
протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии 
в течение 2 рабочих дней.

Ответственность членов Комиссии

14. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за 
организацию деятельности Комиссии и выполнение возложенных                   
на нее задач.

15. Ответственность за оформление и хранение документов Комиссии 
возлагается на секретаря Комиссии.

16. Члены Комиссии несут ответственность за действия (бездействие) и 
принятые решения согласно действующему законодательству.

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                   В.В. Зритнев



Приложение 2

к постановлению  администрации 
города Ставрополя
от 25.11.2022    № 2565 

СОСТАВ
межведомственной комиссии по распределению приглашений 

на краевую благотворительную Новогоднюю елку для детей, нуждающихся 
в особой социальной защите, и талантливых детей в 2022 году

Диреганова Ангелина
Владимировна - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии

Волосовцова Евгения 
Валентиновна - исполняющий обязанности руководителя 

комитета образования администрации города 
Ставрополя заместитель руководителя комитета 
образования администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя комиссии

Боброва Людмила
Алексеевна - главный специалист отдела общего                                

и дополнительного образования комитета 
образования администрации города Ставрополя, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Балаба Екатерина 
Владимировна - заместитель руководителя комитета образования 

администрации города Ставрополя
Бухарова Светлана 
Николаевна - управляющий делами администрации 

Октябрьского района города Ставрополя
Емельянова Елена 
Юрьевна - заместитель руководителя комитета культуры и 

молодежной политики администрации города 
Ставрополя

Лазарева Елена
Ариевна - управляющий делами администрации 

Ленинского района города Ставрополя
Максименко Светлана 
Сергеевна - управляющий делами администрации 

Промышленного района города Ставрополя



Морозова Светлана 
Александровна - заместитель руководителя комитета труда                      

и социальной защиты населения администрации 
города Ставрополя

Попова Оксана 
Петровна - заместитель руководителя комитета физической 

культуры и спорта администрации города 
Ставрополя

Соловьев Иван
Сергеевич - председатель СТАВРОПОЛЬСКОЙ МЕСТНОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СОВЕТ 
ОТЦОВ Г. СТАВРОПОЛЬ».

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 В.В. Зритнев


